na alínea a) do n.º 1 do artigo dezoito do Anexo I da Lei número setenta e cinco barra dois mil e treze de 

doze de setembro. 

CLÁUSULA 1ª 

Objeto do Contrato 

1 - Pelo presente contrato, o Município de Paredes, atribui à Freguesia de Baltar, um apoio financeiro até 

ao montante de 47 673,39€ (quarenta e sete mil seiscentos e setenta e três euros e trinta e nove 

cêntimos) com IVA incluído, para comparticipação financeira nas despesas destinadas à ampliação do 

Cemitério de Baltar – 2ª Fase. 

2 - Os pagamentos serão efetuados após apresentação dos documentos de despesa apresentados pelo